令和６年１月１５日

茨城災害リハビリテーション支援協議会（茨城ＪＲＡＴ）

会員団体所属の皆様

茨城災害リハビリテーション支援協議会（茨城ＪＲＡＴ）

会 長  羽田 康司

（公印省略）

茨城ＪＲＡＴ会員団体

茨城県リハビリテーション医学研究会

公益社団法人 茨城県理学療法士会

公益社団法人 茨城県作業療法士会

一般社団法人 茨城県言語聴覚士会

一般社団法人 茨城県介護支援専門員協会

一般社団法人 茨城県介護福祉士会

茨城県回復期ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ病棟の会

特定営利活動法人 茨城県生活期ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ協議会

一般社団法人 茨城県ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ病院･施設協会

令和６年能登半島地震による JRAT 活動への現地派遣チーム員の募集について

令和６年能登半島地震にて石川県を中心に大きな被害が出ており、多数の住民の皆様が

過酷な避難生活の中で生活不活発病や災害関連死のリスクにさらされています。

現地では石川県と石川 JRAT との協定に基づき JRAT による支援活動が開始されています

が、石川県内の人員だけでは足りないため、石川 JRAT より全国の地域 JRAT に対して人員

の派遣要請が出ております。つきましては茨城 JRAT からもチームを派遣するために、現地

で支援活動に参加していただける方を募集いたします。何卒よろしくお願い申し上げます。

記

1. 日 時： 2024 年 1 月 1３日（土）より

※現地にて早朝から夕まで３日以上継続での活動が必要です（実質 4 日以上）。

2. 場 所： 石川県内（七尾市、穴水町、珠洲市、輪島市、他）

3. 業 務： 現地避難所および被災者、福祉避難所支援

4. 応募方法： 別紙をご確認の上、まず茨城 JRAT に応募してください

 ※応募は１名から可能です（茨城 JRAT でチーム編成を行います）

以上